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Sak 25/2023 Godkjenning av saksliste og referat fra forrige møte 
Godkjent.  
 
Sak 26/2023 Polen-tur for 8.klasse 
Bakgrunnen for saken er et brev skrevet av FAU-representantene i 8A og 8C, samt 
vararepresentanten i 8B på vegne av foreldre, datert 22.11.23. Brevet er stilet til Arve 
Stokkelien, leder oppvekstutvalget Kristiansand kommune, Rune Heggdal, kommunalsjef 
skole og SFO Kristiansand kommune og Elin Rekve, rektor Tangvall skole. I brevet uttrykkes 
det bekymring for å arrangere en skoletur i 10.klasse pga gratisprinsippet/sosialt press, 
krigen i Ukraina og misnøye rundt prosessen om valg av tur. 
 
Elisabeth, leder for Aktiv skole presenterte status og prosess så langt. Fokus på gratis-
prinsippet – ingen skal f. eks forhåndsbetale beløp før en dugnad. De er kommet et godt 
stykke på vei med planleggingen. Dugnad og påmelding er stoppet inntil videre før brevet 
avklares videre. 
 
Videre ble det en diskusjon rundt representasjon ved valget av tur. Det var flere foreldre 
som ikke fikk deltatt på avstemmingen av ulike grunner. Noen representanter stiller derfor 
spørsmål ved legitimiteten ved valget. Det var gitt beskjed i forkant at det skulle være 
avstemning på møtet.  
 
Elin snakket om skolens rolle. Aktiv skole er helt og holdent foreldrestyrt. Skolen er ikke 
styrende når det gjelder å velge tur/reisemål, så lenge dette er i tråd med reningslinjer for 
skoleturer ved Tangvall skole. Det bør være bred enighet i foreldregruppa før skolen sender 
inn dispensasjonssøknad til kommunen med prosessen. Viser til «Retningslinjer for 



skoleturer ved Tangvall skole». Rektor mener at uenighet/manglende enighet gjør et utfall 
av en slik søknad usikkert. 
 
Deretter var det en bred diskusjon rundt innholdet i brevet, og alle var enige i at det er svært 
viktig at skoleturene ikke fører til ekskludering og press. 
 
Leder av FAU gikk kort gjennom FAU sitt mandat. Leder mener at brevet og prosessessen 
rundt brevet har vært uryddig. Brevet burde vært behandlet i FAU først. Slik brevet er 
signert, kan det oppfattes som om FAU har behandlet saken og brevet gir uttrykk for FAUs 
syn. Tonje har oppfattet FAU som part i denne saken ettersom «Retningslinjer for skoleturer 
ved Tangvall skole» ble utarbeidet for noen år siden av skolen i samarbeid med FAU. Leder 
presiserer at FAU representerer alle foreldre som har barn/ungdom på Tangvall skole, og er 
derfor ikke en motpart i denne saken.  
 
 
Prosessen videre: 

• FAU v/leder lager et forslag til brev som har samme mottakere som det tidligere 
nevnte brevet. Dette brevet er viktig av flere grunner – både for å ha behandlet 
saken i FAU, få prosessen inn i et konstruktiv spor, og for å oppklare misforståelser og 
misoppfatninger. 

• Sette opp et ekstraordinært møte i FAU. Bør gjennomføres innen jul. 

• FAU vil gå gjennom de nevnte retningslinjene for å vurdere å foreslå 
justeringer/endringer. 

• Prosessen med Aktiv skole bør restartes ved å ha nytt informasjonsmøte samt ny 
avstemming. Her er det viktig at både skolen og FAU bidrar (slik retningslinjene 
beskriver). Målet er å oppnå bedre forståelse og kunnskap om hva Polen/Tyskland-
turen er, og naturligvis også turforslaget til Oslo-området. Deretter vil man kunne ha 
et bedre grunnlag for en ny avstemming. 

 
For å opplyse saken er FAU sitt brev som ble sendt rektor og kommune, lagt ved dette 
referatet. Representanten i 8C og vararepresentanten i 8B som skrev brev til kommunen 
22.11., ønsker ikke at dette brevet skal legges ved som vedlegg, men oppfordrer alle foreldre 
som har spørsmål om bakgrunnen og innholdet i brevet om å ta kontakt med dem.   
 
Kristian Strøm 
sekretær 
 
 
Vedlegg: FAUs brev til rektor og Kristiansand kommune sendt 1.12.2023.  


